
АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л { ?»  0 4 _______ г а М Ь -  * - М 0 _ г. Кыштым

Об утверждении муниципальной программы 
«Экологическая программа 
Кыштымского городского округа» 
на 2020-2022 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ, утверждённым постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

программа1. Утвердить муниципальную программу «Экологическая 
Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы. (Прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности председателя Комитета природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации Кыштымского городского округа 
Кирьянова Б.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымскогс

Глава Кыштымского городского окру:

А  Й М М Н Й С Ш  Ц й Ь К Ы Ш  Г Ы М С К 0Г O f  Q P 0 Д С К ( ?  
l E i . / x u r W O i M  О Б Л А С Т И

ОБЩИЙ О Т Д Е Л  
К О П ИЯ * 1 2 3 4 В Е Р Н А  

Д 0 К У М Е Н Т 0 В Е Д
Смирнова Q.A {/,.{>

2 МП 8080^

округа Мошкина П.Г.

Л.А. Шеболаева



Паспорт муниципальной программы 
«Экологическая программа Кыштымского городского округа»

на 2020-2022 годы

Наименование
программы

Муниципальная программа «Экологическая программа 
Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы

Ответственный
исполнитель

Комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды 
администрации Кыштымского городского округа

Соисполнители
программы

Управление городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа;
Управление по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа (далее -  УПДО); 
Муниципальные образовательные учреждения Кыштымского 
городского округа (далее - образовательные учреждения); 
Управление по работе с общественными организациями и 
молодежью администрации Кыштымского городского округа; 
Управление по физической культуре, спорту и туризму 
администрации Кыштымского городского округа;
Управление по культуре администрации Кыштымского 
городского округа.

Участники
программы

Базы отдыха, расположенные на территории Кыштымского 
городского округа (по согласованию);
"Казачье общество" (по согласованию);
ООО "Кыпггымский лес" (по согласованию);
Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная 
система»;
Индивидуальные предприниматели и организации независимо 
от форм собственности, расположенные на территории 
Кыштымского городского округа (по согласованию).

Цель программы Комплексный подход к решению вопросов охраны 
окружающей среды, рационального природопользования, по 
охране, по защите, по воспроизводству и озеленению 
территорий, расположенных в границах Кыштымского 
городского округа

Задачи
программы

1. улучшение экологического состояния зелёных насаждений, 
повреждённых в результате природных и антропогенных 
воздействий;
2. снижение загрязнения окружающей среды Кыштымского 
городского округа;
3. обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, 
как необходимого условия улучшения качества жизни и 
здоровья населения;
4. развитие системы экологического воспитания, образования и 
просвещения в Кыштымском городском округе
5. благоустройство мест (площадок) накопления ТКО и 
оборудование контейнерных площадок



Этапы и сроки 
реализации 
программы

Программа реализуется с 2020 по 2022 годы, в один этап

Финансовое
обеспечение
программы

Общий объем финансирования мероприятий программы в 
2020-2022 годах составит за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа 10 597,03 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
в 2020 году -  4 307,988 тыс. рублей; 
в 2021 году-3 144,521 тыс. рублей 
в 2022 году -  3 144,521 тыс. рублей, 
в том числе:
средства местного бюджета -  10 597,03 тыс. рублей
средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета -
0,0 тыс. рублей

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год, выделением 
дополнительных от запланированных бюджетных ассигнований

Целевые 
индикаторы и 

показатели

количество профилактических мероприятий по 
недопущению образования несанкционированных свалок, в том 
числе количество установленных запрещающих знаков;

количество мероприятий по проблеме санации зелёных 
насаждений на территории Кыштымского городского округа;

количество акций и конкурсов, направленных на 
экологическое воспитание, образование и формирование 
экологической культуры;

количество мероприятий по недопущению воздействия 
негативных факторов на окружающую среду округа;

суммарный объём приобретённых контейнеров для 
накопления ТКО, 157,4 куб.м;

количество оснащённых мест (площадок) накопления ТКО, 
47 единиц

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

улучшение условий жизни и сохранения здоровья 
населения (экологическая составляющая);

разрешение проблемы экологического безопасного и 
устойчивого развития округа, предотвращение деградации и 
реабилитации окружающей среды округа;

системная работа с населением городского округа по 
повышению уровня экологической культуры и просвещения;

снижение воздействия негативных факторов на 
окружающую природную среду

улучшение условий жизни и эстетической направленности 
в сборе ТКО;

разрешение проблемы оснащения мест (площадок) 
накопления ТКО



1. Характеристика проблемы
решение, которой осуществляется путём реализации программы

Проблемы экологии Кыштымского городского округа и его рекреационных 
зон тесно связаны с важнейшими задачами создания достойной человека 
природной среды, а их решение — необходимое условие устойчивого социально- 
экономического развития. Сложность состоит в том, что в рамках исследований по 
экологии Кыштымского городского округа и его рекреационных зон необходима 
интеграция широкой системы научных знаний с непосредственным решением 
практических задач, что требует поиска новых форм организации
природоохранной работы, разработки и финансирования муниципальных 
программ, а их реализация -  тесного взаимодействия местных органов 
самоуправления с государственными природоохранными службами и населением 
Кыштымского городского округа (далее - округ).

Па экологическую обстановку округа влияет не только более или менее рост 
промышленного процесса, но и комплекс процессов, связанных с инфраструктурой 
или планировочными характеристиками округа, образом жизни, жилищно- 
коммунальным хозяйством.

В соответствии с Конституцией РФ, федеральным законодательством к 
ведению органов местного самоуправления в сфере охраны окружающей 
природной среды и природных ресурсов, природопользование и обеспечения 
экологической безопасности относятся:

участие в охране окружающей среды;
разработка и реализация экологических муниципальных программ;
планирование, финансирование, материально-техническое обеспечение 

природоохранных мероприятий;
учёт и оценка состояния природной среды и природных ресурсов 

подведомственной территории;
учёт и оценка объёмов твёрдых коммунальных отходов и промышленных 

отходов на объектах, организация утилизации и переработки отходов;
организация и проведение работ по восстановлению и охране водных 

объектов;
экологическое воспитание, образование и просвещение населения округа;
обеспечение населения необходимой информацией по экологическому 

состоянию.
Муниципальная программа «Экологическая программа Кыштымского 

городского округа» на 2020-2022 годы (далее - программа) включает в себя 
комплекс мероприятий, направленных на решение приоритетных задач в сфере 
охраны окружающей среды и обеспечения рационального природопользования на 
территории округа.

В округе от всех видов деятельности образуется примерно 150 видов отходов 
от первого до пятого класса опасности.

Наиболее токсичные - три первых класса. Их запрещено вывозить, на 
городской полигон твёрдых коммунальных отходов, а необходимо сдавать на 
утилизацию в специализированные организации имеющие лицензию.

Твёрдые коммунальные отходы организации округа, независимо от формы 
собственности, и индивидуальные предприниматели округа вывозят на городской 
полигон. Вывозимые на полигон твёрдые коммунальные отходы проходят процесс 
сортирования.

В настоящую программу включены мероприятия:



способствующие ликвидации несанкционированных свалок твёрдых 
коммунальных отходов в черте округа и в лесной зоне, береговой черте водоёмов;

нацеленные на сохранение и восстановление зелёных насаждений;
по улучшению экологической обстановки на участках особо охраняемых 

природных территорий.
В настоящей программе особое внимание уделяется системе экологического 

воспитания населения Кыштымского городского округа, проведению плановой 
работы по выполнению природоохранных мероприятий (праздники, субботники, 
акции, походы, смотры, фестивали, конкурсы, выставки, экскурсии, семинары, 
издание методических разработок для школьных и дошкольных образовательных 
учреждений, «Экологического календаря»).

2. Цели, задачи программы

Целью программы является комплексный подход к решению вопросов 
охраны окружающей среды, рационального природопользования, по охране, по 
защите, по воспроизводству и озеленению территорий, расположенных в границах 
Кыштымского городского округа.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
1. улучшение экологического состояния зелёных насаждений, повреждённых 

в результате природных и антропогенных воздействий;
2. снижение загрязнения окружающей среды Кыштымского городского 

округа по выбросам, сбросам и отходам;
3. обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, как 

необходимого условия улучшения качества жизни и здоровья населения;
4. развитие системы экологического воспитания, образования и просвещения 

в Кыштымском городском округе;
5. благоустройство мест (площадок) накопления ТКО и оборудование 

контейнерных площадок

3. Сроки реализации программы

Реализация программы рассчитана на 2020-2022 годы. Настоящая программа 
реализуется в один этап.

4. Ожидаемые результаты реализации программы с указанием целевых 
индикаторов и показателей

Целевые индикаторы и показатели программы представлены в Приложении
1.

Эффективность и достижение цели и задач программы на 2020-2022 годы с 
точки зрения социально-экономического эффекта должны обеспечить:

1. снижение воздействия негативных факторов на окружающую 
природную среду;

2. улучшение условий жизни и сохранение здоровья населения 
(экологическая составляющая);

3. экологически безопасное и устойчивое развитие округа, 
предотвращение деградации и реабилитация окружающей среды округа;



4. системную работу с населением городского округа по повышению 
уровня экологической культуры и просвещения;

5. суммарный объём приобретённых контейнеров для накопления ТКО, 157,4
куб.м;

6. количество оснащённых мест (площадок) накопления ТКО, 47 единиц. 
Реализация настоящей программы в рамках запланированных мероприятий

должна привести к созданию и внедрению новых систем хозяйственной 
деятельности на территории городского округа, мониторинга окружающей 
природной среды для оперативного и долговременного принятия мер по 
обеспечению экологической безопасности и устойчивого развития Кыпггымского 
городского округа.

5. Мероприятия программы

Информация об отдельных мероприятиях программы, направленных на 
достижение поставленной цели и решение задач, с указанием сроков их реализации 
представлена в приложении 2 .

6. Финансовое обеспечение программы

Объем финансирования программы на 2020-2022годы из средств бюджета 
Кыпггымского городского округа (далее -  местный бюджет, иные межбюджетные 
трансферты) в том числе по годам:

в 2020 году -  4 307,988 тыс. рублей;
в 2021 году -  3 144,521 тыс. рублей
в 2022 году -  3 144,521 тыс. рублей.
в том числе:
средства местного бюджета -  10 597,03 тыс. рублей
средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета -  0,0 тыс.

рублей
Бюджетные ассигнования Кыпггымского городского округа на реализацию 

программы уточняются ежегодно при формировании бюджета городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период.

Финансовое обеспечение реализации настоящей программы представлены в 
приложении 3 и 4.

7. Описание системы управления реализацией программы

Ответственный исполнитель программы Комитет природных ресурсов и 
охраны окружающей среды администрации Кыштымского городского округа при 
необходимости может обращаться в установленном порядке в органы местного 
самоуправления Кыштымского городского округа, Министерство экологии 
Челябинской области с ходатайством о предоставлении финансовых средств, а 
также с предложениями о других видах поддержки реализации программы.

Первый заместитель Главы 
Кыштымского городского округа



Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Экологическая программа 
Кыштымского городского 

округа» на 2020-2022 годы

Информация об отдельных основных мероприятиях
муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы

№ Номер и наименование Ответственный Срок Ожидаемый непосредственный Связь с
п/п основного мероприятия исполнитель

начала
реализации

окончани
я

реализац
ИИ

результат
(краткое описание и его 

значение)

показателя
ми

результате
в

муниципа 
льной 

программ 
ы номер 

(№)
показателя

1. Создание условий и контроль за 
организацией раздельного сбора 
твёрдых коммунальных отходов 
на территории Кыштымского 
городского округа

Комитет при­
родных ресурсов 
и охраны окру­
жающей среды 
администрации 
Кыштымского 
городского окру­
га ( далее -  КНР 
и ООС ) 
Управление 
городского 
хозяйства

2020 2022 Снижение воздействия негатив­
ных факторов на окружающую 
природную среду

№ 4



администрации 
Кыштымского 
городского 
округа (далее -  
УГХ)

2. Ликвидация несанкциониро­
ванных мест размещения отходов 
на территории Кыштымского 
городского округа

КПР и ООС
Управление
городского
хозяйства
администрации
Кыштымского
городского
округа (далее -
УГХ)

2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая). 
Снижение воздействия негатив­
ных факторов на окружающую 
природную среду

№1,№4

3. Создание специального отряда с 
экологическим уклоном для 
проведения агитационной работы 
и проведения субботников в 
летний период

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

4. Изготовление и установка 
запрещающих, предупреждаю­
щих знаков, аншлагов, баннеров 
по охране природы, листовок на 
территории Кыштымского город­
ского округа

КПР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 1

5. Проведение ежегодного конкурса 
«Лучший сборщик макулатуры» 
среди образовательных учрежде­
ний округа

КПР и ООС,
ИП Прохоров 
В.С. (по согласо­
ванию)

2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

6. Проведение городской акции 
«Чистый двор -  чистый город», 
субботник

КПР и ООС 
УГХ

2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 1



7. Всероссийская акция «Дерево 
Победы»

Управления по
работе с
общественными
организациями и
молодежью
администрации
Кыштымского
городского
округа (далее -
ОДМ)

2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 1

8. Организация и проведение акций 
«Аллея выпускников», «Аллея 
первоклассников» с целью 
озеленения Кынггымского город­
ского округа

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№ 3

9. Организация и проведение акции 
«Аллея молодой семьи»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№ 3

10. Организация и проведение 
конкурса арт-объектов для 
благоустройства территорий 
школ и детских садов «Лучший 
школьный двор», «Лучшие 
участки детского сада»

КПР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 1

11. Благоустройство и озеленение 
территории округа

КПР и ООС 2020 2022 Разрешение проблемы экологи­
ческого безопасного и устойчи­
вого развития округа, предот­
вращение деградации и реабили­
тации окружающей среды округа

№ 2

12. Организация и проведение 
субботников по уборке террито­
рии (оз Увильды, оз. Сугомак, 
Сугомакская пещера) памятников

КПР и ООС 2020 2022 Разрешение проблемы экологи­
ческого безопасного и устой­
чивого развития округа, предот­
вращение деградации и реаби-

№ 2



природы с привлечением 
общественности

литации окружающей среды 
округа

1 3 . Мониторинг (отбор проб 
аэрозольных фракций воздуха)

КПР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№  1

14. Организация и проведение 
фотоконкурса «Зима в моем 
городе»

К П Р  и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повышнию 
уровня экологической культуры 
и просвещения

№ 3

15. Организация, проведение, учас­
тие в семинарах, конференциях 
по вопросам охраны окружа­
ющей среды (городские, област­
ные, общероссийские)

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повышнию 
уровня экологической культуры 
и просвещения

№ 3

16. Издание «Методических 
материалов по экологии»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повышнию 
уровня экологической культуры 
и просвещения

№ 3

17. Проведение акции «Трудовое 
лето -  2020»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повышнию 
уровня экологической культуры 
и просвещения
Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 3 ,  № 1

18. Организация и проведение акции 
«Волшебная вода родника»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повышнию 
уровня экологической культуры 
и просвещения

№ 3

19. Организация и проведение 
городской выставки «Г олуби 
мира»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением
ттЛ 1 / - / л п / \  /лт/^»ХППП ГТ/Л ГТ/ЛПТ ТТТТТТТТТЛ

1 и р и д ^ / А Л Л 1  \ J  О  J Y p  jf i  c i  jljuj 1IV /j j i u i  1111 п  1V;

уровня экологической культуры 
и просвещения

№ 3



20. Организация и проведение 
городского конкурса рисунков 
«Птицы, лес и я — вместе 
дружная семья»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№ 3

21. Организация и проведение акции 
«Больницы, свободные от 
мусора», экологические суббот­
ники по благоустройству и 
озеленению территории ГЛПУ 
КЦГБ им. А.П. Силаева

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения 
Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 3, № 1

22. Организация и проведение акции 
«Фестиваль цветов»

Муниципальное 
учреждение 
«Кыштымский 
историко-рево­
люционный му­
зей»

2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№ 3

23. Организация и проведение акции 
«Подарим детям чистый город»

ОДМ 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения 
Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая) 
Разрешение проблемы экологи­
ческого безопасного и устой­
чивого развития округа, пре­
дотвращение деградации и 
реабилитации окружающей сре­
ды округа

№ 3, № 1, 
№ 2

24. Организация и проведение акции 
«Сиреневый ёжик»

2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 1



25. Организация и проведение 
конкурса юных журналистов на 
лучшую статью об особо 
охраняемых природных террито­
риях в Челябинской области, в 
Кыштымском городском округе

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

26. Организация и проведение в 
Кыштымском городском округе 
мероприятий по предотвра­
щению замора рыбы

КПР и ООС 2020 2022 Разрешение проблемы экологи­
ческого безопасного и устой­
чивого развития округа, предот­
вращение деградации и реаби­
литации окружающей среды 
округа
Снижение доли воздействия 
негативных факторов на окру­
жающую природную среду

№ 2, № 4

27. Организация и проведение работ 
по удалению и санации зелёных 
насаждений

КПР и ООС 2020 2022 Разрешение проблемы экологи­
ческого безопасного и устойчи­
вого развития округа, предот­
вращение деградации и реаби­
литации окружающей среды 
округа

№ 2

28. Организация и проведение 
городского конкурса «Птенцы 
Кынггыма»

Муниципальное 
учреждение до- 
олнительного 
обазования де­
тей «Кынггым- 
кая детская шко­
ла искусств»

2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

29. Организация и проведение 
городского конкурса чтецов 
«Голос чистой воды»

Управление по 
культуре

2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3



30. Проведение экологической акции 
«Сугомакская поляна»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения 
Снижение доли воздействия 
негативных факторов на окру­
жающую природную среду

№ 3, № 4

31. Организация и проведение акции 
«Покормите птиц!»
Выставка кормушек 
«Пернатые друзья»

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

32. Установка, обновление информа­
ционных табличек (водоохран­
ных знаков) при въезде на 
объекты занятые природополь- 
зователями, где обозначены 
правила поведения и исполь­
зования памятника природы

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

33. Проведение анализа проб на 
остаточное содержание хлора на 
очистных сооружениях

КПР и ООС, 
МУЛ КТО 
«Кыштымводо- 
канал»

2020 2022 Снижение доли воздействия 
негативных факторов на окру­
жающую природную среду

№ 4

34. Проведение очистки прибреж­
ной акватории вдоль набе­
режной городского пруда 
(Народный дом и другое)

КПР и ООС 2020 2022 Разрешение проблемы экологи­
ческого безопасного и устойчи­
вого развития округа, предот­
вращение деградации и реаби­
литации окружающей среды 
округа

№ 2

35. Организация и проведение 
велопробега приуроченного к 
«Дню города» - «Экология, без 
автомобиля!»

КПР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая) 
Снижение доли воздействия 
негативных факторов на окру­
жающую природную среду

№ 1з№ 4



36. Организация и проведение 
городского конкурса для семей 
«Семейная эко-поделка»

КИР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

37. Изготовление и монтаж 
социальной рекламы «Чистый 
город начинается с тебя!»

КИР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

38. Выполнение исследовательских 
работ по проведению анализов 
проб воды

КИР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№ 1

39. Утилизация ртутьсодержащих 
отходов

КПР и ООС 2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3

40. Комитет ПР и ООС КРО и ООС 2020 2022 Снижение доли воздействия 
негативных факторов на окру­
жающую природную среду

№ 4

41. Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на тер­
ритории Кыштымского город­
ского округа»

КПР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
эстетической направленности в 
сборе ТКО
Разрешение проблемы оснаще­
ния мест (площадок) накопления 
ТКО

№ 5, № 6

42. Изготовление листовок на 
контейнера

КПР и ООС 2020 2022 Улучшение условий жизни и 
сохранения здоровья населения 
(экологическая составляющая)

№1

43. Проведение экологических часов 
по обращению с ТКО в 
образовательных учреждениях и 
на предприятиях

КПР и ООС, 
Заместитель 
председателя 
КПР и ООС

2020 2022 Системная работа с населением 
городского округа по повыше­
нию уровня экологической 
культуры и просвещения

№3



44. Проведение круглых столов, КПР и ООС,
городских конференций по Заместитель
обращению с ТКО председателя

Исполняющий обязанности председателя 
Комитета природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации 
Кыиггымского городского округа

2020 2022 Системная работа с населением №3
городского округа по повыше-
нию уровня экологической
культуры и просвещения

Б.А. Кирьянов



Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Экологическая пршрамма 
Кынггымского городского 

округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Экологическая программа Кынггымского городского округа» на 2020-2022 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программа «Экологическая программа 

Кыштымского городского 
округа» на 2020-2022 годы

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 4 307, 
988

3 144, 
521

3 144, 
521

Мероприятие 
№ 1

Создание условий и контроль за 
организацией раздельного сбора 
твёрдых коммунальных отходов 
на территории Кыштымского 
городского округа

КПРиООС
УГХ

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 2

Ликвидация несанкциониро­
ванных мест размещения 
отходов на территории Кыш­
тымского городского округа

КПРиООС
УГХ

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 3

Создание специального отряда с 
экологическим уклоном для

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0



проведения агитационной 
работы и проведения 
субботников в летний период

Мероприятие
№ 4

Изготовление и установка 
запрещающих, предупреждаю­
щих знаков, аншлагов, баннеров 
по охране природы, листовок 
на территории Кыштымского 
городского округа

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 20,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 5

Проведение ежегодного кон­
курса «Лучший сборщик ма­
кулатуры» среди образователь­
ных учреждений округа

КПР и ООС,
ИП Прохоров 
В.С. (по согла­
сованию)

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 6

Проведение городской акции 
«Чистый двор -  чистый город», 
субботник

КПР и ООС, 
УГХ

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 7

Всероссийская акция «Дерево 
Победы»

УДМ 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 8

Организация и проведение 
акций «Аллея выпускников», 
«Аллея первоклассников» с 
целью озеленения Кыштым­
ского городского округа

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 9

Организация и проведение 
акции «Аллея молодой семьи»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 10

Организация и проведение 
конкурса арт-объектов для 
благоустройства территорий 
школ и детских садов «Лучший 
школьный двор», «Лучшие 
участки детского сада»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 20,0 0,0 0,0



Мероприятие
ЛПл 1 1Л" п

Благоустройство и озеленение
гг>а»м̂тгт/л*чггп' лттгтпl v̂ppirj. I w p иj\pу  i а

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 50,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 12

Организация и проведение 
субботников по уборке терри­
тории (оз Увильды, оз. Сугомак, 
Сугомакская пещера) 
памятников природы с 
привлечением общественности

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 13

Мониторинг (отбор проб 
аэрозольных фракций воздуха)

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 14

Организация и проведение 
фотоконкурса «Зима в моем 
городе»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 5,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 15

Организация, проведение, учас­
тие в семинарах, конференциях 
по вопросам охраны 
окружающей среды (городские, 
областные, общероссийские)

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 16

Издание «Методических 
материалов по экологии»

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 20,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 17

Проведение акции «Трудовое 
лето -  2020»

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 40,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 18

Организация и проведение 
акции «Волшебная вода родни­
ка»

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 80,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 19

Организация и проведение 
городской выставки «Голуби 
мира»

КПРиООС 227 0605 6400714000 244 15,0 0,0 0,0



Мероприятие
№20

Организация и проведение 
городского конкурса рисунков 
«Птицы, лес и я -  вместе 
дружная семья»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 15,0 0,0 0,0

Мероприятие
№21

Организация и проведение 
акции «Больницы, свободные от 
мусора», экологические суббот­
ники по благоустройству и 
озеленению территории ГЛПУ 
КЦГБ им. А.П. Силаева

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№22

Организация и проведение 
акции «Фестиваль цветов»

Муниципальное 
учреждение 
«Кыштымский 
историкорево­
люционный му­
зей»

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№23

Организация и проведение 
акции «Подарим детям чистый 
город»

УДМ 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 24

Организация и проведение 
акции «Сиреневый ёжик»

УДМ 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№25

Организация и проведение 
конкурса юных журналистов на 
лучшую статью об особо охра­
няемых природных территориях 
в Челябинской области, в ТСьтттт- 
тымском городском округе

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 5,0 0,0 0,0

Мероприятие
№26

Организация и проведение в 
Кыштымском городском округе 
мероприятий по предотвраще­
нию замора рыбы

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№27

Организация и проведение 
работ по удалению и санации 
зелёных насаждений

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 375,0 0,0 0,0

Мероприятие
№28

Организация и проведение 
городского конкурса «Птенцы 
Кыштыма»

Муниципальное 
учреждение до­
полнительного 
образования де­
тей «Кыштымс- 
кая детская шко­
ла искусств»

227 0605 6400714000 244 5,0 0,0 0,0

Мероприятие
№29

Организация и проведение 
городского конкурса чтецов 
«Голос чистой воды»

Управление по 
культуре

227 0605 6400714000 244 5,0 0,0 0,0

Мероприятие
№30

Проведение экологической 
акции «Сугомакская поляна»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№31

Организация и проведение 
акции «Покормите птиц!» 
Выставка кормушек «Пернатые 
друзья»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 10,0 0,0 0,0

Мероприятие
№32

Установка, обновление инфор­
мационных табличек (водоох­
ранных знаков) при въезде на 
объекты занятые природополь- 
зователями, где обозначены 
правила поведения и исполь­
зования памятника природы

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№33

Проведение анализа проб на 
остаточное содержание хлора на 
очистных сооружениях

КПР и ООС, 
МУЛ КТО Кы- 
пггымводоканал

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№34

Проведение очистки прибреж­
ной акватории вдоль набе­
режной городского пруда 
(Народный дом и другое)

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№35

Организация и проведение 
велопробега приуроченного к 
«Дню города» - «Экология, без 
автомобиля!»

КПР и ООС,
ОДМ
(по
согласованию)

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№36

Организация и проведение 
городского конкурса для семей 
«Семейная эко-поделка»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 15,0 0,0 0,0

Мероприятие
№37

Изготовление и монтаж 
социальной рекламы «Чистый 
город начинается с тебя!»

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№38

Выполнение исследовательских 
работ по проведению анализов 
проб воды

КПР и ООС, 
МУП
«Кыпггымводо-
канал»

227 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№39

Утилизация ртутьсодержащих 
отходов

КПР и ООС 227 0605 6400714000 244 35,0 0,0 0,0

Мероприятие
№40

Комитет ПР и О ОС КПР и ООС 227 0605 6400441100 121 2372,74
0

2372,74
0

2372,74
0

КПР и ООС 227 0605 6400441100 122 0,0 0,0 0,0

КПР и ООС 227 0605 6400441100 129 716,567 716,567 716,567

КПР и ООС 227 0605 6400441100 242 112,063 0,0 0,0

КПР и ООС 227 0605 6400441100 244 350,018 55,214 55,214 1



КИР и ООС 227 0605 6400441100 852 1,6 0,0 0,0

КИР и ООС 227 0605 6400441100 851 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№41

Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на 
территории Кыштымского 
городского округа

КИР и ООС 241 0605 6400714000 244 0,0 0,0 0,0

КИР и ООС 241 0605 432G24312 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№42

Изготовление листовок на 
контейнера

КИР и ООС 227 0605 6400714000 244 20,0 0,0 0,0

Мероприятие
№43

Проведение экологических 
часов по обращению с ТКО в 
образовательных учреждениях и 
на предприятиях

КИР и ООС, 
Заместитель 
председателя 
КИР и ООС

227 0605 6400714000 244 10,0 0,0 0,0

Мероприятие
№44

Проведение круглых столов, 
городских конференций по 
обращению с ТКО

КИР и ООС, 
Заместитель 
председателя 
КИР и ООС

227 0605 6400714000 244 10,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности председателя 
Комитета природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации 
Кыштымского городского округа Б.А. Кирьянов



Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Экологическая программа 
Кыштымского городского 
округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 

муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы (тыс.руб.)

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятии

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

Программа «Экологическая программа 
Кыштымского городского 
округа» на 2020-2022 годы

Всего 4 307,988 3 144,521 3 144,521
средства местного бюджета 4 307,988 3 144,521 3 144,521
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 1.

Создание условий и 
контроль за организацией 
раздельного сбора твёрдых 
коммунальных отходов на 
территории Кыштымского 
городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№2.

Ликвидация несанкциони- 
рованных мест размещения 
отходов на территории 
Кыштымского городского 
округа

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№3
Создание специального о- 
тряда с экологическим укло- 
ном для проведения агита- 
ционной работы и проведе­
ния субботников в летний 
период

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 4

Изготовление и установка 
запрещающих, предупреж- 
дающих знаков, аншлагов, 
баннеров по охране 
природы, листовок на тер­
ритории Кыштымского го­
родского округа

Всего 20,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 20,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 5

Проведение ежегодного кон- 
курса «Лучший сборщик 
макулатуры» среди образо­
вательных учреждений 
округа

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№ 6
Проведение городской 
акции «Чистый двор -  чис- 
тый город», субботник

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№ 7

Всероссийская акция «Дере- 
во Победы»

Всего 0,0 0,0 0,0
ЛУЧОТГЛ'ГЛО И/ГОЛ'ГГТАГЛ ПТА ТТМ/АТ'О 

iv JL W inv i е/ 0,0 п п n n-

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 8

Организация и проведение 
акций «Аллея выпускни- 
ков», «Аллея первоклассни- 
ков» с целью озеленения 
Кыштымского городского 
округа

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№ 9

Организация и проведение 
акции «Аллея молодой 
семьи»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 10

Организация и проведение 
конкурса арт-объектов для 
благоустройства территорий 
школ и детских садов 
«Лучший школьный двор», 
«Лучшие участки детского 
сада»

Всего 20,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 20,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 
№ 11

Благоустройство и 
озеленение территории 
округа

Всего 50,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 50,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 12
Организация и проведение 
субботников по уборке 
территории (оз Увильды, оз. 
Сугомак, Сугомакская пеще­
ра) памятников природы с 
привлечением 
общественности

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 13

Мониторинг (отбор проб 
аэрозольных фракций возду­
ха)

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 14

Организация и проведение 
фотоконкурса «Зима в моем 
городе»

Всего 5,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 5,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 15

Организация, проведение, 
участие в семинарах, конфе­
ренциях по вопросам охраны 
окружающей среды (город-

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 • 0,0 0,0



ские, областные, общерос­
сийские)

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 16

Издание «Методических 
материалов по экологии»

Всего 20,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 20,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 17
Проведение акции «Трудо- 
вое лето -  2020»

Всего 40,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 40,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 

№ 18
Организация и проведение 
акции «Волшебная вода 
родника»

Всего 80,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 80,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
№ 19

Организация и проведение 
городской выставки «Голуби 
мира»

Всего 15,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 15,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№ 20
Организация и проведение 
городского конкурса рисун- 
ков «Птицы, лес и я -  вместе 
дружная семья»

Всего 15,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 15,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№21

Организация и проведение 
акции «Больницы, свобод­
ные от мусора», экологи­
ческие субботники по 
благоустройству и озелене­
нию территории ГЛПУ 
КЦГБ им. А.П. Силаева

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№22

Организация и проведение 
акции «Фестиваль цветов»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№23

Организация и проведение 
акции «Подарим детям 
чистый город»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№24
Организация и проведение 
акции «Сиреневый ёжик»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№25
Организация и проведение 
конкурса юных журналистов 
на лучшую статью об особо 
охраняемых природных тер­
риториях в Челябинской 
области, в Кыпггымском 
городском округе

Всего 5,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 5,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№26

Организация и проведение в 
Кыштымском городском 
округе мероприятий по 
предотвращению замора 
рыбы

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№27

Организация и проведение 
работ по удалению и 
санации зелёных насаж­
дений

Всего 375,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 375,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№28
Организация и проведение 
городского конкурса «Птен­
цы Кыштыма»

Всего 5,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 5,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№29
Организация и проведение 
городского конкурса чтецов 
«Голос чистой воды»

Всего 5,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 5,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№30

Проведение экологической 
акции «Сугомакская поля- 
на»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№31
Организация и проведение 
акции «Покормите птиц!» 
Выставка кормушек «Пер-

Всего 10,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 10,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 0,0 0,0 0,0



натые друзья» из областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№32

Установка, обновление ин­
формационных табличек 
(водоохранных знаков) при 
въезде на объекты занятые 
природопользователями, где 
обозначены правила пове­
дения и использования 
памятника природы

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№33

Проведение анализа проб на 
остаточное содержание 
хлора на очистных 
сооружениях

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№34

Проведение очистки при­
брежной акватории вдоль 
набережной городского пру­
да (Народный дом и другое)

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№35
Организация и проведение 
велопробега приуроченного 
к «Дню города» - «Экология, 
без автомобиля!»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№36
Организация и проведение 
городского конкурса для 
семей «Семейная эко­
поделка»

Всего 15,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 15,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№37

Изготовление и монтаж 
социальной рекламы 
«Чистый город начинается с 
тебя!»

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№38

Выполнение
исследовательских работ по 
проведению анализов проб 
воды

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№39
Утилизация
ртутьсодержащих отходов

Всего 35,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 35,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
№40

Комитет ПР и ООС Всего 2 372,740 2 372,740 2 372,740

средства местного бюджета 2 372,740 2 372,740 2 372,740

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 716,567 716,567 716,567



средства местного бюджета 716,567 716,567 716,567

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 112,063 0,0 0,0

средства местного бюджета 112,063 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 350,018 55,214 55,214

средства местного бюджета 350,018 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Всего 1,6 0,0 0,0

средства местного бюджета 1,36 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
№41

Создание и содержание мест 
(площадок) накопления 
твёрдых коммунальных от­
ходов на территории Кыш- 
тымского городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 о п 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№42
Изготовление листовок на 
контейнера

Всего 20,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 20,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№43
Проведение экологических 
часов по обращению с ТКО 
в образовательных 
учреждениях и на 
предприятиях

Всего 10,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 10,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0
Мероприятие

№44
Проведение круглых столов, 
городских конференций по 
обращению с ТКО

Всего 10,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 10,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности председателя 
Комитета природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации 
Кынггымского городского округа Б.А. Кирьянов


